PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PR

                      Secretaria Municipal de Saúde

ERRATA DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

No edital de Processo Seletivo Público Simplificado nº 006/2025,

visando a contratação de Médico em Radiologia e Diagnóstico por Imagem,

publicado no Diário Oficial do Governo Municipal de Siqueira Campos, no

dia 01 de agosto de 2025, edição nº 844.

  Altera-se o item 1.8 e todos os demais itens do edital relacionados

ao cronograma; visando ampliação do tempo de inscrição que passa a

vigorar conforme abaixo:

1.8- Este Teste Seletivo Público obedecerá ao seguinte calendário de
eventos

01 - Publicação oficial do extrato do edital  01/08/2025

02 - Início e término das inscrições  04/08/2025 até
15/08/2025

03 - Homologação das inscrições e divulgação preliminar
de classificação

18/08/2025

04 - Recurso quanto à homologação das inscrições e
classificação preliminar

19/08/2025

05 – Divulgação da análise do recurso da homologação
das inscrições e classificação preliminar

20/08/2025

06 - Divulgação do edital de homologação de classificação
final

21/08/2025

07 - Convocação dos aprovados a partir de:  22/08/2025

PUBLIQUE-SE

Siqueira Campos, 07 de agosto de 2025.

Luiz Henrique Germano

Prefeito de Siqueira Campos